様式第１

平成　年　月　日
神戸市長　宛

神戸市家庭用蓄電池設置補助金交付申請書
神戸市家庭用蓄電池設置補助金交付要綱第５条の規定に基づき、下記のとおり申請いたします。
１　補助事業者(申請者)
	現住所
	〒　　　－

	システム

設置住所
	〒　　　－
□現住所に同じ。

	フリガナ

	氏名
	　　　　　　　　　　　　　   　　　 　　　　　印

	電話番号

	緊急連絡先

私は、下記の者を手続代行者と定め、神戸市家庭用蓄電池設置補助にかかる手続きを委任します。
２　手続代行者（手続代行者を定めない場合は記入不要）
	住所
	〒　　　－

	会社名

	代表者氏名

	担当者氏名
	　　　　　　　　　　　　　   　　　　 　印

	電話番号

	緊急連絡先

	E-mail(任意)

３　家庭用蓄電池の定格容量

	.

	kWh

４　補助金交付申請額

	0
	0
	円

「家庭用蓄電池の定格容量(kWh)×20,000円」で計算し、100円単位まで記入してください。（上限は100,000円、100円未満の端数は切り捨て）

５　建築区分　　　□新築　　□既築

６　住居形態　　　□戸建　　□その他
７　神戸市住宅用太陽光発電システム設置補助金の交付有無　　□有　 □無
※交付有りの場合、下記欄に必要事項を記入することで、太陽光発電システム設置に係る証明書類（下記添付書類５の(ア)と(イ)）については提出を省略することができます。

	補助金の交付を受けた年度
	登録番号（補助金交付決定兼補助金額確定通知書に記載がある場合）

	平成　　　　　年度

	○添付書類（提出時にご確認ください。）

	1
	対象機器設置工事請負契約書または対象機器付建売住宅の売買契約書の写し

	・原則としてお客様控えの写しを提出すること。

・契約日が記載されていること。

・注文者は補助事業者本人であること(建物を含む契約書の場合は、共有名義可)。

・家庭用蓄電池の購入が明確に確認できること。契約書の本文で対象機器の購入が確認できない場合は、付属書類(内訳書、見積書等)を添付すること。

・契約書に代えて、注文書及び注文請書(両方必要)を提出できることとする。

・対象機器設置工事請負契約書に代えて、対象機器の売買契約書を提出できることとする。
・建売住宅の売買契約書等(内訳書、見積書等を含む)で対象機器付住宅であることが確認できない場合は、立面図など対象機器の設置が確認できる書類を提出すること。

	2
	住民票又は建物登記簿謄本の写し

	・建物登記簿謄本については、建物種類に「居宅」等住宅として確認できる記載があること。

	3
	対象機器の型式名及び製造番号が確認できる写真または保証書の写し

	4
	対象機器を購入した際の領収書か請求書の写しまたは家庭用蓄電池設置金額証明書（様式第２）のいずれか一つ

	・領収書や請求書の金額に補助対象機器以外の経費が含まれる場合は、但し書きや明細書等で補助対象機器にかかる金額が確認できること。
・対象経費は、蓄電池本体及び電力変換装置等の付属品の購入経費、据付・配線工事等にかかる費用とする。

	5
	対象機器と接続する住宅用太陽光発電システムの設置等が確認できる書類
(ア) 住宅用太陽光発電システム設置請負工事契約書または当該システム付建売住宅売買契約書の写し（住宅用太陽光発電システの設置場所が確認できる書類）

(イ) 住宅用太陽光発電システムのパワーコンディショナーの型式名及び製造番号が確認できる写真か保証書、または検査成績証のいずれか一つ
(ウ) 住宅用太陽光発電システムを購入した際の領収書または請求書の写し《新設の場合のみ》
(エ) 発電量等が確認できるエネルギー表示器（モニター）の画面の写真または太陽光発電の検針票の写しなど、平成30年４月以降の直近の発電実績が分かるもの《既設の場合のみ》

	・過去に神戸市住宅用太陽光発電システム設置補助金の交付を受けている場合、本申請書（項目7）に補助金交付年度や登録番号を記載することで、上記(ア)(イ)の提出は省略することができます。その場合でも、(エ)については提出が必要です。

	6
	こうべＣＯ２バンク入会申込書

	・平成29年４月以降に住宅用太陽光発電システムを設置した方で、神戸市住宅用太陽光発電システム設置補助金の交付を受けていない方。（必須）

	7
	住宅を借りているものにあっては、当該住宅について権原を有している者の家庭用蓄電池設置に係る承諾書（様式任意）

	8
	補助金交付請求書(様式第5)

　捨印

（申請者）